[* ]Already, by “the Truce or Peace of God,” war was allowed to be carried on only
from Monday morning to Wednesday night.—Translator’s note.

[† ]“Ambianenses et Corbeienses cum suis patronis conveniunt, integram pacem, id
est totius hebdomadæ, decernunt; et ut per singulos annos ad id confirmandum
Ambianis in die festivitatis sancti Firmini redeant, unanimiter Deo repromittunt.
Ligant se hujus promissionis voto, votumque religant sacramento. Fuit autem hæc
repromissio, ut si qui disceptarent inter se aliquo discidio, non se vindicarent præda
aut incendio, donec statuta die ante ecclesiam, coram pontifice et comite, fieret
pacificalis declamatio.” (Miracula S. Adalhardi Abbat. Corbeiensis, auctore S.
Gerardo Abbat. Monast. Silvæ Majoris, apud Script. Rer. Gallic. et Francic., t. x., p.
378.)

[* ]“Adoleverat inter Ambianenses et Corbeienses nova quædam religio, et ex
religione pullulaverat consuetudo, quæ etiam reciprocabatur omni anno. Octavis
denique Rogationum ab utrisque partibus conveniebatur in unum; ibique
conferebantur corpora sanctorum, solvebantur lites, ad pacem revocabantur discordes,
mutabantur a populo orandi vices. Decreta utriusque loci renovabantur, populo
perorabatur, sicque redibatur. Sed procedente tempore cœpit aliquando res ipsa usu
vilescere, et inreverentia fieri ex multa veneratione. Uterque si quidem sexus
cachinnis et lusibus intendere, ordiri choreas, et inreverenter agere; et sic pene omnes
corpora sanctorum negligere. Displicuit res illa bonis et maxime monachis.” (Script.
Rer. Gallic. et Francic., t. x., p. 378.)

[* ]“Gui presul et procurator rei publice Ambianensis, universis filiis adoptionis
præsentibus et futuris . . . .” (Charter of the consecration and endowment of the
monastery of Saint-Martin-aux-Jumeaux, bearing date 1073. Departmental Archives
of Somme, cartulary of the chapter of Notre-Dame of Amiens, No. 1, fol. 195, ro. and
vo.) In a charter of the year 1139, the words presul et procurator totius rei publice
Ambianensis are found. (See Du Cange, Gloss., on the word procuratores.)

[† ]Pro muro Castellionis, sic enim vocatur. (Guiberti Abbat. de Novigent., de Vita
Sua, lib. iii., inter ejus opera omnia, p. 516.)—Antiquités de la Ville d’Amiens, by de
la Morlière, liv. i., p. 66.—Histoire d’Amiens, by M. Dusevel, t. i., p. 16.

[* ]Vidame, i.e., Vice domini.—Translator’s note.

[† ]“Secum duxit Adamum ejus civitatis principem.” (Vita S. Godefridi Episc.
Ambian. sæc. xii., apud Surium, mens. Novemb., p. 220.)—“Et certe Adam regi
hominium fecerat.” (Guiberti Abbat. de Novigent., de Vita Sua, lib. iii., sub anno
1113, inter ejus opera omnia, p. 516.) Thus there were four co-seigneurs. In a charter
of the year 1151, the heir of the ancient governors was entitled, Ambianis civitatis
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princeps quartus. (Cartul. of Saint-Jean-les-Amiens, MS. of the thirteenth century,
communicated by Doctor Rigollot, col. 407.)